DE CRUCIATV ET EXILIO

derunt in mea vota irati dei iram flecterent. L A. Mi hospes. Quæ tanta est indignationis causa? Mentem te obseruanti aperi. G R A E. Amice si delectabilia mentem adiuuant, delectantq; tristia exulcerant, & excedunt. Nam isthæc remoratio vulnera reuocabit: non me urgeas, precor. L A. Hospes, quod digestum est, facilius emittitur. Sinas precor te amari: uirum nactus es, cum quo gaudere, & tristari licet. Dicit quæ tantarum erumnarum causa. G R A E. Amice, epistolium amoris scriptitatum cum suauio meo misissem, in quo meos decantabam aradores: & nocturnam pro more ueneream colloctationem rogabam, uernæ inopia mentis laboranti, sed aliter fideli, ob signandum comendauit. Id, quo funditus periret: Verna amisit, quod ad manus iuuenis peruenit: qui illico per subernatam mulierculam Lenam meo nomine reddi iussit, nec discessit, quoad rogata & scripta impetravit. adulter noctis horam obseruans, hostium pulsat, signum amatore nunciante. Nimum ardentem adulterum hospitio, thoro, et amplexu mulier excipit. Domum suam tardiusculè, quam scriptum fuerat, peto: clausas fores cõperio: sinistri aliquid accidisse ratus recedo: scala humeris imposta redeo: fenestras pessulatas sentio: gemens, & eiulans corpus lassum firmo: pudicitiam mulieris laudo: tarditatem accuso: alienos amores metuo: insidias formido: interceptas literas suspicor: igne domum adoriri placet: iram uinco: ferocitatem mentis depono: mihi impero, adolor & irascor

CVPIDINIS DIALOGVS

Et irascor. Dum animus ad diuersa fertur, ad domū propriā me recipio, uernā accerso, et interrogo, cui epistolium consignasset meum. Miser abortis lachrymis anissum ingenuē factur. Per caput uagatus ensis, uita eum priuauit. Vias, et angportus lystro, ad locum lachrymarum reuenio: iam Phœbus inter aureos fratris sinus, cornua pallēs recondebat. Quādo dulciolo Glycerij meae amplexu expeditum adulterum per posticum exire cerno, me ipsum sum uisus uidere. Nam tali habitu, et incessu gradiebatur simulatus ganco: formam assumpserat meam: simulacrum ratus faciem contraxi, amens restiti, dolore, et timore concitus, quanto citiūs potui, ferrum per ilia dimisi, nec mora, animam efflauit miser. Acutiore uisui manūq; sagacā hunc speculor, epistolium in manu reperio: dolos muliebres commentatus, aliquid dicturus dissimulans, domum suam irrepo: descendit, ut dicta libens auscultaret, causam tam subitū reditus anxia rogat: sedens ipse contremisco, aduro, palleo, uerba imperfecta pronunāo. Admiratio Glycerium cepit, quæ genibus aduoluta meis, uerbo, et osculo solabatur, secretiq; mei participem fieri exorabat. Et quomē in risum adduceret, nocturnæ colluctationis omnia singulariter recēsebat, et dixit, Labia mulies cōsaniata, meum (quoad uixero) representabunt amorem, dulces amplexus te haud immutare debuerant. Dulce meum amabō solare, et plaude precor. Ipse ego ut Priami coniunx, efferatus auream eius comam